平成 18 年 6 月 23 日

  各 位
会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木下 栄一郎

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問合せ先  常務取締役監理部長 松林 孝美

ＴＥＬ   052－588－0846

訂正報告書の提出に関するお知らせ

当社は、本日、下記のとおり有価証券報告書の訂正報告書を関東財務局長に提出いたしましたので、

その概要をお知らせいたします。これは、主として一部の連結子会社が提出した有価証券報告書の記載

内容の一部に誤りがあったことが判明したためであります。

記

１．提出した訂正報告書の事業年度およびその概要

（１） 第 141 期（自 平成 16 年 4 月 1日 至 平成 17 年 3 月 31 日）

第一部 【企業情報】

第３ 【設備の状況】

２ 【主要な設備の状況】

(5) 流通事業(従業員数2,890人)

① 百貨店・ストアー業

(国内子会社)

（訂正前）

土地
建物及び

構築物

会社名 名称 所在地

面積(㎡)
帳簿価額

(百万円)

帳簿価額

(百万円)

売場面積

(㎡)

㈱金沢名鉄丸越

百貨店
本店 ※２金沢市

5,455

[9,200]
7,345 4,697 30,383

(注) ２ ※２㈱名鉄プロパティから土地・建物を賃借している。

 （訂正後）

土地
建物及び

構築物

会社名 名称 所在地

面積(㎡)
帳簿価額

(百万円)

帳簿価額

(百万円)

売場面積

(㎡)

㈱金沢名鉄丸越

百貨店
本店 ※２金沢市

7,643

[9,200]
7,345 4,697 30,383

(注) ２ ※２㈱名鉄プロパティから土地・建物を賃借している。また、「土地」の「面積」には、賃貸駐車場用地を含

めて記載している。

 第５ 【経理の状況】

１ 【連結財務諸表等】
(1)【連結財務諸表】
⑤ 【連結附属明細表】

【社債明細表】

（訂正前）

会社名 銘柄 発行年月日
前期末残高

(百万円)

当期末残高

(百万円)

利率

(％)
担保 償還期限

〃 第33回無担保普通社債  〃 16.９.30 ― 5,000 1.20 〃 〃 23.９.30

 （訂正後）

会社名 銘柄 発行年月日
前期末残高

(百万円)

当期末残高

(百万円)

利率

(％)
担保 償還期限

〃 第33回無担保普通社債  〃 16.９.30 ― 5,000 1.19 〃 〃 23.９.30

以上